1

2017 年４月５日
各   位

株  式  会  社   Ｉ  Ｈ  Ｉ
東京都江東区豊洲三丁目１番１ 号

代表取締役社長 満岡 次郎

（コード番号 7013）

問合せ先 広報･ＩＲ部長 馬場  正

Ｔ Ｅ Ｌ 0 3 － 6 2 0 4 － 7 0 3 0

役員の変更（追加）について

2017 年２月 27 日付の「役員の変更について」でお知らせしておりましたとおり，当社は，2017
年６月下旬開催予定の第 200 回定時株主総会において，社外取締役を１名増員し４名とする予定

としております。このたび，下記のとおり社外取締役候補者を選任いたしましたので，お知らせ

いたします。

記

１．取締役（社外）候補者の氏名および略歴

氏  名  田中
た な か

 弥生
や よ い

 氏

（生年月日  1960 年３月 20日）

略  歴  1982年４月 日本光学工業株式会社（現：株式会社ニコン）入社

2006年10月 独立行政法人 大学評価・学位授与機構

（現 独立行政法人大学改革支援・学位授与機構）准教授

2007年１月 財務省 財政制度等審議会 委員（現職）

2007年４月 独立行政法人 大学評価・学位授与機構 評価研究部 准教授

2007年４月 東京大学公共政策大学院 非常勤講師（現職）

2012年４月 内閣官房行政改革推進会議民間議員（現職）

2012年４月 独立行政法人 大学改革支援・学位授与機構 研究開発部 教授

2015年４月 総務省 政策評価審議会 委員（現職）

2015年６月 住友商事株式会社 社外取締役（現職）

2017年４月 独立行政法人 大学改革支援・学位授与機構 研究開発部

特任教授（現職）

2017年４月 大阪大学 招へい教授（現職）

2017年４月 芝浦工業大学 客員教授（現職）

2017年４月 総務省 公共ガバナンス・アドバイサー（現職）

2017年４月 ソーシャル・ガバナンス研究所 代表（現職）

051343
FASFマーク

2

２．選任理由
非営利組織の評価・研究や多くの政府委員等を通じて培われた高度な専門知識と豊富な経

験を，当社の経営に反映していただくとともに，独立した立場から経営の監視・監督をいた

だくことにより，当社のコーポレート・ガバナンスの強化を図ることを期待するためであり

ます。

なお，同氏は，企業経営に関与された経験はありませんが，上記理由により社外取締役と

しての職務を適切に遂行していただけるものと判断しております。

また，当社は，ダイバーシティ（多様性）の推進に取り組んでおり，女性の視点から経営

に対する適切な助言も期待しております。

  ＊同氏は，東京証券取引所の定める独立役員の要件を満たしており，独立役員として同取引

所に届け出る予定であります。

以 上